

Žádost o poskytnutí informací

Vážení,

dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*Zákon o svobodném přístupu k informacím*“), Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*Zákon o zdravotních službách*“),
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2022.

K výše uvedenému si dovoluji podotknout, že zmíněné ustanovení, z něhož plyne povinnost vést centrální evidenci použití omezovacích prostředků, byla do zákona o zdravotních službách inkorporována novelou provedenou zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, a nabyla své účinnosti dne 31. května 2017. Od této doby je tedy poskytovatel zdravotních služeb povinen tuto centrální evidenci vést ve formě, která odpovídá dikci zákona.

Dle ustanovení § 39 odst. 4 *in fine* zákona o zdravotních službách je poskytovatel zdravotních služeb povinen použití omezovacího prostředku zaznamenat do centrální evidence použití omezovacích prostředků nejpozději do 60 dnů ode dne jeho použití. Ze zmíněného se podává, že případné použití omezovacích prostředků dne 31. prosince 2022 mělo být do této centrální evidence zavedeno nejpozději 1. března 2023.

Povinný subjekt je dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinen posoudit žádost a nerozhodne-li podle § 15 stejného zákona, poskytnout informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění.

Děkuji Vám předem za poskytnuté informace.



Dětská psychiatrická nemocnice Opařany

Opařany 121, 391 01
tel.: +420 381 204 211, fax: 381 204 210
e-mail: dnpoparany@dpnoparany.cz, www: <http://www.dpnoparany.cz>
IČO: 00667421, DIČ: CZ00667421



Datovou schránkou

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 2.3.2023
NAŠE ZN.: DPN/D/2023/344

VYŘIZUJE: Souhradová Marie, asistentka ředitele

TEL.: 381 204 211
E-MAIL: dnpoparany@dpnoparany.cz
DATUM: 6.3.2023

Vážený pane

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle Zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím sdělujeme následující:

1. souhrnné údaje o počtu použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2022 – viz. příloha,
2. souhrnné údaje o počtu hospitalizací za kalendářní rok 2022 - v r. 2022 bylo v DPN Opařany přijato 315 pacientů.

S pozdravem

Doc. MUDr. Michal Goetz, Ph.D.
ředitel nemocnice

Dětská psychiatrická nemocnice
Opařany 1

PRÍLOHA

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany
Opařany 121, 391 61 Opařany, tel. 381204211, IČO: 00667421
Počty použití omezovacích prostředků podle druhu omezení

Sledované období: 01.01.2022 - 31.12.2022

Druh omezení: všechna

Oddělení: všechna

Kód	Druh omezení	Počet omezení	Počet pacientů
01	Omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty	9	7
05	Psychofarmaka k omezení volného pohybu pacienta (RIT - rychlá in	11	10
07	Úchop pacienta zdravotnickými pracovníky	55	23
04	Umístění pacienta v místnosti určené k bezpečnému pohybu	67	20
Celkem		142	34

Tisk: 02.03.2023 14:36 (N0080128)

Mgr. et. Bc. M. Kratochvílová
nám pro ošetř. péči